Social, no valor de R$ 25.000,00, para fins que especifica.” 

O referido projeto, que altera a Lei Municipal n.º 3.159/2023, tem 

por objetivo a alteração do valor de concessão de subvenções, auxílios e 

contribuições para vigorar com o acréscimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) as seguintes entidades:  

Também autoriza, conforme art. 2º, a abertura de crédito 

suplementar em favor do Fundo Municipal de Assistência Social,  no valor de R$ 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

Já o art. 3º dispõe que os recursos necessários a abertura de 

crédito decorre de anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:  

Em apertada síntese, é o relatório. 

1) DA ANÁLISE E CONCLUSÃO